Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми «Ухтинская городская поликлиника»
Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Ухта 							 			  24.12.2019г.

Присутствовали:
Председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника» (далее по тексту- Комиссия) - заместитель главного врача по ОМР Багаев А.Н.
Члены комиссии:
заместитель главного врача по кадрам - Бартева Е.В.
специалист по кадровой работе – Майорова В.В.
заместитель главного врача по лечебной части – Кузнецова О.А.
секретарь Комиссии ведущий юрисконсульт – Шаков Е.М.
Повестка дня:
1.Рассмотрение отчета о результатах исполнения Плана антикоррупционных мероприятий Учреждения за 2019г.
Слушали:
Шакова Е.М.
- о выполнении в 2019г. Плана  антикоррупционных мероприятий. Выполнение мероприятий осуществляется в соответствии с утвержденным планом. В 2019г. проведено одно заседание комиссии по противодействию коррупции, представлен протокол от 20.03.2019г. В сентябре 2019г. проведено одно контрольное мероприятие направленное на выявление коррупционных правонарушений в отношении работников в функциональные обязанности которых входит закупка товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных нужд в рамках Федерального закона  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Информация о выполнении мероприятий предусмотренных планом представлена в полном объеме;

Решили:
1.Работу Комиссии по исполнению плана антикоррупционных мероприятий за 2019г. признать удовлетворительной.
2.Мероприятия по антикоррупционной политике Учреждения согласно Плана антикоррупционных мероприятий на 2019г. реализованы в полном объеме.
3.Продолжить работу по исполнению антикоррупционных мероприятий в Учреждении согласно плана антикоррупционных мероприятий на 2020г.
4.Представить информацию в Министерство здравоохранения Республики Коми в срок  25.12.2019г.

Председательствующий  ____________ Багаев А.Н.

Члены комиссии:	_____________Кузнецова О.А.

____________  Шаков Е.М.

____________  Майорова В.В.

____________  Бартева Е.В